THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	[bookmark: _GoBack]Số: 57-TB/ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc báo cáo tình hình và thống kê số lượng đoàn viên ưu tú
chưa được bồi dưỡng phát triển đảng
--------

Thực hiện Công văn số 54-CV/BDV.ĐUK ngày 05/8/2022 của Ban Dân vận Đảng ủy Khối về việc báo cáo và thống kê số lượng công đoàn viên ưu tú và đoàn viên ưu tú, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện báo cáo tình hình phát triển Đảng cho đoàn viên ưu tú, trong đó từng trường hợp nêu rõ nguyên nhân và kiến nghị giải pháp (theo mẫu); gửi về Văn phòng Đoàn Khối bằng văn bản và qua hộp thư điện tử doankhoi@tphcm.gov.vn hạn chót là ngày 15/8/2022 (Thứ Hai).
Lưu ý: Báo cáo phát hành theo chế độ MẬT. Ban Chấp hành cơ sở Đoàn phối hợp chặt chẽ với các chi bộ và bộ phận phụ trách Đảng vụ của cơ quan để nắm rõ từng trường hợp.
Ban Thường vụ Đoàn Khối phân công đồng chí Trần Anh Tiến – Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn, Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối (SĐT: 0813.451.043).
Để có cơ sở báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về giải pháp đẩy mạnh phát triển Đảng cho đoàn viên ưu tú trong thời gian tới, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc việc rà soát tình hình và gửi báo cáo chính xác theo yêu cầu trong Thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách, Ban CNLĐ, Ban TC-KT;
- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận, Ban Tổ chức;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI
BÍ THƯ

Nguyễn Đăng Khoa

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:     -BC/ĐTN
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   tháng 8 năm 2022

MẬT

BÁO CÁO
Tình hình đoàn viên ưu tú chưa được phát triển Đảng
--------
1. Các trường hợp đoàn viên ưu tú chưa được phát triển Đảng:
	STT
	Họ và tên
(Năm sinh)
	Đoàn viên ưu tú được công nhận nhiều năm
	Nguyên nhân chưa kết nạp Đảng
	Ghi chú

	1 năm
(2022)
	2 năm
(2021 – 2022)
	3 năm
(2020 – 2022)
	4 năm
(2019 – 2022)
	5 năm
(2018 – 2022)

	1
	Nguyễn Văn A
(SN: 1990)
	X

	- Cá nhân chậm khai lý lịch

	2
	Nguyễn Thị B
(SN: 1992)

	X

	- Chi bộ muốn rèn luyện, thử thách thêm

	3
	Nguyễn Văn C
(SN: 1991)

	X

	- Do tiêu chuẩn chính trị

	4
	Lê Thị D
(SN: 1993)

	X

	- Đang sưu tra lý lịch
	Bí thư Chi đoàn

	5
	Lê Văn E
(SN: 1990)

	X

	- Đã gửi hồ sơ về Đảng ủy Khối, đang chờ kết quả

2. Giải pháp phát triển Đảng cho đoàn viên ưu tú:
2.1. Đề xuất cấp ủy:

2.2. Đề xuất Ban Thường vụ Đoàn Khối:

2.3. Trách nhiệm của Ban Chấp hành cơ sở Đoàn:

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Đoàn Khối;
- Đảng ủy ….;
- Lưu.
	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN ….
BÍ THƯ

…………………………..